
Medové snídaně v 5. A 

V úterý dopoledne jsme se zúčastnili zajímavé besedy o 
našem nejznámějším opylovači -  o včele. Přijela k nám do 

školy paní učitelka ze Středního odborného učiliště 
včelařského z Nasavrk, která si připravila hodinovou besedu 
o včele, o stavbě včelího těla a o jejím životě ve společenství 

dalších včel v úlu. Povídání bylo velmi zajímavé a poutavé. 
Prohlédli jsme si také pomůcky, které paní učitelka přivezla 
s sebou, jako byl například dřevěný úl nebo oblek včelařů, 
který jsme si i vyzkoušeli. Po besedě jsme dostali pastelky, 

blok a omalovánku. A také jsme od paní učitelky dostali 
sklenici medu. Další hodinu jsme si vlastnoručně namazali 

chléb máslem a medem. K medové pochoutce jsme si uvařili 
čaj. Společně jsme strávili pěkné chvíle u medové snídaně a 

povídání o včelách.  














